
Администрация Болыиеигнатовского 
муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «16» мая 2024 г. № 196

с. Большое Игнатово

О проверке готовности к отопительному периоду 2024 -  2025 годов
потребителей тепловой энергии

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О 
теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 8 
августа 2012 года N 808 "Об организации теплоснабжения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации", приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 
марта 2013 года N 103 "Об утверждении правил оценки готовности к 
отопительному периоду", Уставом Болыиеигнатовского муниципального района 
Республики Мордовия», Администрация Болыиеигнатовского муниципального 
района постановляет:

1. Провести проверку готовности к отопительному периоду 2024 - 
2025 годов потребителей тепловой энергии на территории Болыиеигнатовского 

муниципального района Республики Мордовия с 01 августа по 15 августа 2024 
года.

2. Утвердить прилагаемую Программу проведения проверки готовности к 
отопительному периоду 2024 - 2025 годов потребителей тепловой энергии.

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проверке готовности к 
отопительному периоду 2024 - 2025 годов потребителей тепловой энергии.

4. Утвердить прилагаемый Перечень теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций в Большеигнатовском муниципальном районе Республики 
Мордовия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Болыиеигнатовского муниципального района по 
вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и перспективного 
развития Левщанова А.М.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава Болыиеигнатовского 
муниципального района Т.Н. Полозова


